L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023.

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA

N° 012/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0012 - PROCESSO
Nº: 17.690/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados
que, considerando o resultado do julgamento da
habilitação referente a CP 012/2022, bem como por
ter tornado sem efeito a homologação e adjudicação
anteriormente realizada, que fara sessão pública
para a abertura dos envelopes de habilitação das
demais licitantes com proposta classificada para este
certame.
Data da Sessão: 08/02/2022, às 10h30, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 02 de fevereiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1019616

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 015/2023, do tipo menor preço por item,
visando a Aquisição de material em chapa de granito
para ser utilizado pelos servidores desta Secretaria,
na cobertura dos jázigos construídos no cemitério
central do município de Castelo E. Santo. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 02/02/2023. Data da sessão: 16/02/2023 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 219 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018959

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 013/2023, do tipo menor preço por
item, visando a Aquisição de assinaturas de uso de
software Autodesk, por um período de 36 (trinta e
seis) meses. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 02/02/2023. Data da
sessão: 15/02/2023 - Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 219 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018961

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 014/2023, do tipo menor preço por item,
visando a aquisição de brinquedos, para estruturação
da área de recreação do Serviço de Acolhimento
Institucional para Crianças e Adolescentes “Willis
César Pedruzzi”. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 02/02/2023. Data da sessão:
15/02/2023 - Horário: 14:00 h. Edital à disposição
no endereço www.castelo.es.gov.br e https://www.
licitanet.com.br/. Informações: (28) 3542 6300 -
Ramal 219 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018966

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 016/2023 - SRP, do tipo menor preço,
visando a aquisição de rolo compactador de pneu,
com peso operacional mínimo de 10.000KG e
potência mínima de 110HP. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 02/02/2023.
Data da sessão: 16/02/2023 - Horário: 14:00 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 219 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018969

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 017/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a Futura aquisição de materiais e
ferramentas para a Secretaria Municipal de Interior
e demais Secretarias e setores da Prefeitura de
Castelo-ES. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 02/02/2023. Data da sessão:
17/02/2023 - Horário: 09:30 h. Edital à disposição
no endereço www.castelo.es.gov.br e https://www.
licitanet.com.br/. Informações: (28) 3542 6300 -
Ramal 219 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018972

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 018/2023  do tipo menor preço, visando
a aquisição de veículo toco basculante (CONVÊNIO
MAPA PLATAFORMA + BRASIL Nº 907550/2020).
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 02/02/2023. Data da sessão: 17/02/2023
- Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 219 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 01/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1018975

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Fevereiro de 2023 às 8:50:14 Código de Autenticação: b51b59eb

Vitória, sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

232
DOM/ES - Edição Nº2.202

Vitória, sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N°
012/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0012 - PROCESSO
Nº: 17.690/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando
o resultado do julgamento da habilitação referente
a CP 012/2022, bem como por ter tornado sem
efeito a homologação e adjudicação anteriormente
realizada, que fara sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das demais licitantes
com proposta classificada para este certame.
Data da Sessão: 08/02/2022, às 10h30, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 02 de fevereiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1019625

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INTERESSADA:   Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos
ASSUNTO:   Contratação de serviços técnicos
especializados.

PROCESSO nº 26.552/2022
ID-TCE-ES:2023.009E0600004.09.0001
Artigo 24, Inciso XIII,  da  Lei Nº 8.666/93 e
Alterações Posteriores
Trata-se de Processo que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NO PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CARGOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE
ARACRUZ/ES, conforme Termo de Referência de fls.
369/435.
Ratifico a aquisição, por DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com fundamento no artigo 24, Inciso XIII, do
Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos,
que versa sobre contratação de serviços, em favor
de  IDCAP - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
E CAPACITAÇÃO - CNPJ Nº 28.534.872/0001-59,
no valor de R$ 45,00 - R$ 65,00 - R$ 65,00 e R$
85,00, por nível de candidato,  sem nenhum ônus
para o Município de Aracruz, conforme item 12 do
Termo de Referência de fls. 369/435, ainda,  foi
escolhido comprovando o menor preço unitário, em
cumprimento ao art. 26, da Lei 8.666/93.
Publica-se,
Aracruz-ES, 02 de Fevereiro de 2023.
Marcus Vinicius  Souza Coelho
Secretário de Administração e Recursos Humanos
Decreto nº 39.007, de 01/01/2021

Protocolo 1019769

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Fevereiro de 2023 às 21:31:21 Código de Autenticação: 020698ef